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Nr. AKTIVET Shenim 
Periudha 

Raportuese

Periudha Para 

ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 858.135 673578

  1  Aktivet monetare 858.135 673578

        > Banka 102.424 519400

        > Arka 755.711 154178

  2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 

  3  Aktive te tjera financiare aftashkurtra 28.369

        > Klient, per mallra produkte e sherbime

        > Debitore, Kreditor te tjere

        > Tatim mbi fitimin 28.369

        > TVSH 

        > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

        >

        >

  4  Iventari 

       > Lendet e para

       > Iventari imet

       > Prodhime ne proce

       > Produkte te gatshme

       > Mallra per rishitje

       > Para pagesa per furnizime

       > 

  5  Aktive biologjike afatshkurtra

  6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

  7  Parapagim dhe shpenzime te shtyra

       > Shpenzime te perjudhave te ardhshme 

       >

II AKTIVE AFTAGJATA
  1  Investime financiare 

  2  Aktive afatgjata materiale 

         > Toka

         > Ndertesa

         > Makineri dhe pajisje

         > Aktive te tjera aftagjata materiale 

  3  Aktive biologjike afatgjata

  4  Aktive afatgjata jo materiale

  5 Kapitali aksiner I pa paguara

  6  Aktive te tjera afatgjta 

TOTALI I AKTIVEVE  ( I + II ) 886.504 673578

Pasqyra Financiare e vitit 2010





Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese

Periudha Para 

ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 205.674 196578

  1  Derivatevet

  2  Huamarrjet

          > Overdraftet bankare

          > Huamarrjet afatshkurta

  4  Huat dhe parapagimet 205.674 196.578

         > Te pagueshme ndja furnitorave

         > Te pagueshme ndja punonjesve

         > Detyrim per sigurimet Shoq. Shend 169.074 162378

         > Detyrime tatimore per TAP-in 36600 34200

         > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin  

         > Detyrime tatimore per Tvsh - ne

         > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

         > Te drejtat dhe detyrimet ndaj ortakeve

         > Divident per tu paguar 

         > Debitor dhe Kreditor te tjere

  4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra

  5  Provizionetr afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA
  1  Huat afatgjata

         > Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

         > Bono te konvertueshem

  2  Huamarrje te tjera afatgjata

  3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra

  4  Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE ( I + II )

III KAPITALI 680830 477000

  1  Aksionet e pakices ( PF te kosoliduaara)

  2  Kapitali I aksionerve te shoq. Mem ( Pfte kons)

  3  Kapitali aksioner

  4  Primi I aksionit

  5  Njesite ose aksionet e thesarit

  6  Rezervat statutore

  7  Rezervat ligjore

  8  Rezervat e tjera 

  9  Fitimet e pa shperndara 459150

  10 Fitimi ( Humbaj) e vitit financiar 221680 477000

TOTALI I APSIVEVE DHE KAPITALIT ( I + III ) 886.504 673578

Pasqyra Financiare Viti 2010





Nr Pershkrimii Elementeve
Periudha 

Raportuese

Periudha Para 

ardhese

1   Shitje neto 3.308.170 3.417.460

2   Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3   Nderysh. Ne invent. Prod. Gatshme e prodhimit ne proces

4   Materialet e konsumuara 12000

5   Kosto e punes 2.766.723 2.624.612

         Paga e personelit 2.370.800 2.193.000

         Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore 395.923 431.612

6   Amortizimete dhe zhvlersimet 

7 Shpenzime te tjera 276.636 262.848

8            Totali I shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 3.055.359

9   Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 252.811 530000

10   Te ardhura dhe shpenzime te tejra financiare

11   Te ardhuara dhe shpenzime financiare nga jesemarjet 

12   Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6500 17850

    121.0 Te ardh. Shpenz. Financ . Nga invest. Te tjera financ afatgjata

    122     Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6500 7850

    123 Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit ( Gjoba ) 10000

    124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13   Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

14   Fitimi ( Humbja) para tatimit  ( 9+/-13) 246.311 530000

15   Shpenzimete tatimit mbi fitimin 24.631 53000

16   Fititmi ( humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 221680 477000

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Vitit 2010



Nje pasqyre e pa konsoliduar 

Kapitali aksionarPrimi I aksionit Aksione thesari Rezerva sts.ligjoreFitimi I pashperndar TOTALI

I  Pozicioni ne 31 dhjetor 20___

A  Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 

B  Pozicioni I rregullt

 Fititmi neto per perjudhen kontabel

 Dividentet e paguar 

 Rritja e rezerves se kapitali

 Emetitmi I kasioneve

II  Pozicioni ne 31 dhjetor 2009 459150

 Fititmi neto per perjudhen kontabel 221680 221680

Dividentet e paguar 

 Emetimi I kapitalit aksinar

 Aksione te thesarit te rblera

III  Pozicionji me 13 dhjetor 2010

Pasqyrat e Ndryshime ne Kapital Viti 2010

459150





Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 
Periudha 

Raportuese

Periudha Para 

ardhese

Fluksi moetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 3.308.170

Mmte paguara ndaj furnitorave 2.970.410

Interes I paguar 7.625

Tatim mbi fitimin I paguar 53000

Mmneto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesie se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar 1.125

Dividentet e arketuara

Mmneto te perdorura nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga akivitete financiare

Te ardhura nga emetim I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesate e detyrimeve te qerase financiare

Disidente te paguar

MM neto pe perdorur ne Veprimtarite Financiare 798.235

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 466.975

Mjete monetare ne fillim te perjudhes kontabel 569.399

Mjete monetare ne fund te perjudhes kontabel 102.424

PASQYRA E Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010




